
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 003/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSES IIA E IIB) EM ATERRO
SANITÁRIO ORIGINADOS PELA COLETA DE RESÍDUO SÓLIDA URBANOS DO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN, a Empresa vencedora VERA CRUZ AMBIENTAL SPE LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 29.309.384/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item 01 no valor unitário de R$ 74,80 (setenta
e quatro reais e oitenta centavos), perfazendo o valor total global de R$ 546.040,00 (quinhentos e
quarenta e seis mil e quarenta reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das
documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi
declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 29 de março de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 014/2022,



objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT ESTUDANTIL CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE LAJES/RN., na hora previamente marcada para a realização da sessão pública,
deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o
atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2022, e a
inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam
vencedora a empresa: ELIAS AVELINO DOS SANTOS – EPP, inscrita no CNPJ sob nº
24.208.480/0001-49, estabelecida a Av. Remador Clodoaldo Bakker, nº 1314, Pajuçara, Natal/RN –
CEP: 59.132-000, sendo representada pelo Sr. ELIAS AVELINO DOS SANTOS, inscrito no CPF nº
307.504.904-20 e RG nº 364531 – ITEP/RN, saiu vencedora no LOTE 01, com valor global de R$
123.966,25 (cento e vinte e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). Em
seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a
empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 29 de março de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 003/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSES IIA E IIB) EM ATERRO
SANITÁRIO ORIGINADOS PELA COLETA DE RESÍDUO SÓLIDA URBANOS DO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN, a Empresa vencedora VERA CRUZ AMBIENTAL SPE LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 29.309.384/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item 01 no valor unitário de R$ 74,80 (setenta
e quatro reais e oitenta centavos), perfazendo o valor total global de R$ 546.040,00 (quinhentos e
quarenta e seis mil e quarenta reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das



documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora não apresentou a
declaração fornecida pela Corregedoria Geral do Estado da Sede do Licitante, informando os
cartórios competentes para fornecimento das certidões, conforme a alínea “f” do item 7.3.5 do
edital. Neste caso, considerando o art. 48, § 3º, a empresa vencedora tem o prazo de oito dias úteis
para apresentação da declaração em tela, tendo em vista a presença de apenas um licitante, para
fins de habilitação e adjudicação, conforme o Edital.

Lajes/RN, 28 de março de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 002/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEIXES DESTINADOS PARA
DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, INSERIDAS NOS PROGRAMAS
SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL, NO PERÍODO DA SEMANA SANTA ATRAVÉS DO
PROGRAMA “PEIXE PARA O POVO”, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, a Empresa
vencedora INDÚSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
09.015.680/0001-91, saiu vencedor(a) no(s) item 01 no valor unitário de R$ 17,40 (dezessete reais
e quarenta centavos), perfazendo o valor total global de R$ 113.100,00 (cento e treze mil e cem
reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o
Edital.

 

Lajes/RN, 22 de março de 2022.

 

 



RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 008/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E EVENTUAL DE COMPUTADORES, MULTIFUNCIONAIS, PROJETORES DIGITAIS,
SMART TV’S, VENTILADORES, APARELHOS DE AR CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS
DE SOM para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e das
escolas sob sua responsabilidade, em conformidade com as especificações, unidades e
quantidades, constantes neste Termo de Referência, na hora previamente marcada para a
realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório,
diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: BOHRER
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
22.172.252/0001-30, estabelecida a Rua 438, nº 401, Morretes, Itapema/SC – CEP: 88.220-000,
sendo representada pelo(a) Sr(a). ANDRÉ LUIS BOHRER, portador do CPF nº 098.234.629-84 e RG
nº 5922348 – SSP/RN, saiu vencedora no item 01, com valor unitário de R$ 3.280,00 (três mil,
duzentos e oitenta reais). A empresa EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.471.402/0001-25, estabelecida a Avenida
Prudente de Morais, nº 2177, Barro Vermelho, Natal/RN – CEP: 59.022-550, sendo representada
pelo(a) Sr(a). MODESTO BATISTA DE MORAIS JUNIOR, portador do CPF nº 466.708.744-72 e RG nº
84428 – MTPS/RN, saiu vencedora no item 03, com valor unitário de R$ 2.900,00 (dois mil e
novecentos reais). A empresa M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI (ALFA
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS), inscrita no CNPJ sob nº
21.062.777/0001-50, estabelecida a Rua Gonzaga Pedro da Silva, nº 342F, Bosque do Piranhas,
São Bento/PB, sendo representada pelo(a) Sr(a). MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA
DANTAS, portador(a) do CPF nº 027.380.014-08 e RG nº 1717395 – SSP/RN, saiu vencedora no item
05, com valor unitário de R$ 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais), no item 08 com valor
unitário de R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais). A empresa MULTFORTE COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
14.402.647/0001-54, estabelecida a Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 131, São José, Campina
Grande/PB – CEP: 58.400-464, sendo representada pelo(a) Sr(a). LUCAS RAFAEL DIAS DE



ALMEIDA FREIRE, portador(a) do CPF nº 109.643.264-18 e RG nº 3933142 – SSDS/PB, saiu
vencedora no item 02 com valor unitário de R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais) e no
item 07 com valor unitário de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). A empresa REPREMING
REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
65.149.197/0002-51, estabelecida a Rod. ES-010, nº 4255, Jardim Limoeiro, Serra/ES – CEP:
29.164-140, sendo representada pelo(a) Sr(a). LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO, portador(a) do
CPF nº 013.371.746-10 e RG nº MG 11454362 – SSP/MG, saiu vencedora no item 04 com valor
unitário de R$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte reais). O item 06 foi declarado fracassado. Em
seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento,
as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por terem atendido o
Edital.

 

Lajes/RN, 16 de março de 2022.

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 011/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DE RETENÇÃO
PARA O TRANSPORTE DE CRIANÇAS EM VEÍCULOS – CADEIRA INFANTIL E ASSENTO DE
ELEVAÇÃO – PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DE
ESTUDANTES NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, na hora previamente marcada para a realização da
sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na
plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
nº 011/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio declararam vencedora a empresa: J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 17.918.110/0001-30, estabelecida a Avenida Três Barras, nº 483, Vila
Vilas Boas, Campo Grande/MS – CEP: 79.051-290, sendo representada pelo Sr. JEFFERSON
BENITES CARDOSO, inscrito no CPF nº 002.225.051-41 e RG nº 1050847 – SSP/MS, saiu vencedora
no item 01, com valor unitário de R$ 419,50 (quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos) e
no item 02 com valor unitário de R$ 399,50 (trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos),
perfazendo o valor total global de R$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais). Em seguida, o



Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 16 de março de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML


